
SMĚRNICE 
Stravné a příspěvek na náhradu za cestovní výdaje pro rok 2014 při 
akcích ČJF náležící členům ČJF 
 
 
V návaznosti na směrnice České jezdecké federace, které schválila Rada ČJF dne 15.12.2011 vydává VV ČJF  
i tuto směrnici pro členy ČJF. Směrnice vychází z obecně dle platné legislativy pro sazby stravného pro rok 
2014 podle vyhlášky č. 435/2013 Sb. 
 

 
VV ČJF schválil: 
 
Stravné  

5-12 hod     80 Kč 
12-18 hod   123 Kč 
nad 18 hod   191 Kč 

 
Příspěvek za náhradu cestovních výdajů    6 Kč/1 km jízdy 
 
Vysvětlení důvodu proč navrhuji zachovat 6 Kč/km. Oproti rokům minulým se sice zvedá základní náhrada 
z 3,60 Kč na 3,70 Kč, ale klesly průměrné cena PHM. 
      r. 2013  r. 2014 
Motorová nafta     36,50  36,00 
BA 98 oktanů     38,60  37,90 
BA 95 oktanů     36,10  35,70 
Průměr      37,07  36,53 
Základní náhrada      3,60    3,70 
Průměrná spotřeba – modelová   6,5 litrů  6,5 litrů 
 
Výpočet:  

r. 2013   /(37,07 x 6,5) : 100/ + 3,60 = 6,00955 Kč 
r. 2014   /(36,53 x 6,5) : 100/ + 3,70 = 6,07445 Kč  

 

 
 
1. Tato směrnice upravuje podmínky pro poskytování příspěvku na úhradu výdajů souvisejících se 
sportovní činností, s výkonem dobrovolných funkcí v rámci ČJF, případně souvisejících s jinou účastí 
na akcích pořádaných ČJF (dále jen cestovní náhrady). 
 
2. Podle směrnice se poskytují cestovní náhrady osobám, které nejsou zaměstnanci ČJF. Směrnice se 
tak vztahuje na členy ČJF registrované v souladu s platnými Stanovami ČJF ze dne 12.5.2011 (dále jen 
členové). 
 
3. Směrnice je vypracována v souladu se stanoviskem Ministerstva financí ČR čj. 15/99 366/2006-153 
ze dne 5. 1. 2007. 
 

Tímto dokumentem se zrušuje Směrnice ČJF ze dne 16.1.2013 
Tato směrnice byla schválena VV ČJF dne 16.1.2014  

Zpracovala: Dana Denková 
Dne 5.1.2014 


